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Gmina Susz szuka pieniędzy na finansowanie gminnego systemu gospodarowania
odpadami. Szuka ich m.in. w kieszeniach tych mieszkańców, którzy w zakresie liczby
domowników być może nie do końca zgodnie ze stanem faktycznym wypełnili deklaracje
dotyczące wywozu odpadów komunalnych. 

Przypomnijmy, że 1 września wejdą w życie nowe, wyższe stawki za wywóz odpadów komunalnych w
gminie Susz. 17 zł miesięcznie od osoby - to będzie nowa stawka dla odpadów zbieranych w sposób
selektywny. Ci, którzy nie segregują, zapłacą dwukrotność stawki, czyli 34 zł. Do góry pójdą także
opłaty za wywóz odpadów pobierane od właścicieli nieruchomości niezamieszkanych. Tutaj stawka
jest pobierana za pojemnik i wynosi - w zależności od jego pojemności - od 57 zł do 400 zł w
przypadku odpadów zbieranych selektywnie i od 84 zł do 600 zł w przypadku odpadów
niesegregowanych. 

Podwyżki okazały się nieuniknione, bo - w wyniku rozstrzygniętego przetargu, dotyczącego nowego,
16-miesięcznego okresu od początku września 2019r. - Gmina Susz zapłaci firmie Remondis za
wywóz odpadów aż 233 tys. zł miesięcznie. Wcześniej było to 119 tys. zł miesięcznie, a więc mamy do
czynienia z ogromnym wzrostem.



Równolegle do wprowadzania nowych, wyższych stawek samorząd podejmuje jeszcze jedno działanie
- zweryfikuje prawidłowość złożonych przez mieszkańców deklaracji. Głównie chodzi o zgodność ze
stanem faktycznym zgłoszonej liczby domowników.

Urząd Miejski w Suszu nie ukrywa, iż przystępuje do szczegółowej weryfikacji danych
zawartych w deklaracjach śmieciowych, dotyczących liczby mieszkańców zamieszkujących
nieruchomości na terenie gminy Susz.  

- Z dotychczas przeprowadzonych weryfikacji złożonych deklaracji wynika, iż
błędy w nich zawarte dotyczą głównie zaniżonej ilości osób zamieszkujących w
danej nieruchomości - przekazał suski magistrat. - Tym samym informujemy, iż do
dnia 31.08.2019r. oczekujemy na mieszkańców naszej gminy, którzy do tej pory
nie złożyli deklaracji oraz na mieszkańców, którzy nie zawarli w złożonych  przez
siebie deklaracjach pełnej informacji o liczbie osób zamieszkujących
nieruchomość. Dotychczas złożone deklaracje zostaną ponownie zweryfikowane.

Kontrola złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
przeprowadzana będzie w oparciu o dane zgromadzone w ewidencji ludności, jak również drogą
wywiadu środowiskowego. 

- W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji
wszczęte zostanie postępowanie określające wysokość opłaty, ze skutkiem
wstecznym do lat 5, co spowoduje powstanie zaległości i odsetek - ostrzega
magistrat. 

Mieszkańcy, którzy chcieliby złożyć deklaracje, obowiązujący wzór tego dokumentu znajdą pod tym
adresem. 
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